Candidatos Deferidos
Eliminados por Nota, conforme Item 6.1.1 do Aditivo 2, do Edital Nº 74/2016

6.1.1. Para o(s) país(es) que atingir(em) o número inscrições maior do que 512 (quinhentos e
doze) a Nota de Ensino Secundário (NES) será eliminatória, nos seguintes termos:

a) Serão  convocados  para  a  Prova  de  Redação  até  4  (quatro)  vezes  o  número  de
candidatos por vaga, por curso (1ª opção);

b) Em caso de empate na Nota de Ensino Secundário, será convocado para a Prova de